КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2024 № 21/75
пос. Речной

О внесении изменений и дополнений в Положение об администрации Речного сельского поселения Куменского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 35 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в  Положение об администрации Речного сельского поселения Куменского района Кировской области, утвержденное решением Речной сельской Думы  от 13.11.2023 № 18/61. Прилагаются.
        2. Поручить главе поселения Ершову А. О. произвести государственную регистрацию изменений и дополнений в Положение об администрации Речного сельского поселения Куменского района Кировской области в установленном действующим законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Речной
сельской Думы                          Р. Г. Машковцев

Глава Речного
сельского поселения                 А. О. Ершов

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                        решением Речной
                                                                                        сельской Думы
                                                                                        от 25.03.2024 № 21/75

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение об администрации Речного сельского поселения
Куменского района Кировской области

	1. В части 2 Положения:
         1.1. В пункте 2.1:
[bookmark: _GoBack]- подпункт 20 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
         - подпункт 21 изложить в редакции следующего содержания:
«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
         - подпункт 27 изложить в редакции следующего содержания:
«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
- пункт дополнить подпунктами 40 и 41 следующего содержания:
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
41) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;»
         2. подпункт 3 пункта 3.7 части 3 изложить в следующей редакции:
          «3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»

____________